АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2011.

№ 1146

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
Об организации и проведении

новогодних праздников и

Рождества Христова в городе

Новошахтинске

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвященных Новому году и Рождеству Христову, в городе Новошахтинске

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. план праздничных мероприятий, проводимых в центре города, посвященных новогодним праздникам и Рождеству Христову, согласно приложению № 1;

1.2. план организационных мероприятий по проведению новогодних  празднич-

ных мероприятий согласно приложению № 2.

2. Организационному комитету провести организационные и праздничные мероприятия согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление и приложение № 1 к нему  подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города по социальным вопросам Е.И.Туркатову.

Мэр города

И.Н.Сорокин

Постановление вносит:

отдел культуры Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от  12.12.2011.  № 1146
План

праздничных мероприятий, проводимых в центре города,

посвященных новогодним праздникам и Рождеству Христову

	№

п/п
	Время проведения мероприятия
	Наименование

мероприятия
	Место проведения

мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	24 декабря

2011 года

в 12.00 ч,

в 14.00 ч
	Елка Мэра.

«Сказка в царстве Снежной Королевы»

	Муниципальное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества»

(далее - МОУДОД

«ЦРТД и Ю»)
	Ахмедиева Г.А. –

директор МОУ

ДОД «ЦРТД и Ю»

	2.
	24 декабря

2011 года

16.00 ч
	Первенство города по пауэрлифтингу
	Муниципальное бюджетное спортивно оздоровительное учреждение «Стадион Центральный»

(далее - МБСОУ «Стадион Центральный»)
	Стрелков В.Ю. -  заведующий отде-

лом по физической культуре, спорту и туризму Админи-

страции города

	3.
	25 декабря 2011 года

10.00 ч
	Новогодний блиц-турнир по шахматам и шашкам
	Клуб «Пирамида»
	Стрелков В.Ю. -  заведующий отде-

лом по физической культуре, спорту и туризму Админи-

страции города

	4.
	28 декабря

2011 года

с 11.00 ч
	Акция «Новый год шагает по планете»
	Центр и поселки города
	Ахмедиева Г.А. –

директор МОУ

ДОД «ЦРТД и Ю»

	5.
	29 декабря

2011 года

с 12.00 ч

до 14.00 ч
	Праздник для детей

«Чудо, чудо Новый год!»
	Проспект Ленина, улица Отечественная

(напротив Муници-

пального бюджет-

ного образователь-

ного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкаль-

ная школа» (далее -

МБОУДОД  ДМШ)
	Коновалова Н.Г. – начальник отдела культуры Админи-

страции города

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	29 декабря

2011 года

с 18.00 ч

до 21.00 ч
	Народное гулянье

«Новогоднее веселье»
	Проспект Ленина, улица Отечественная

(напротив

МБОУДОД  ДМШ)
	Коновалова Н.Г. – начальник отдела культуры Админи-

страции города;

Иванова О.В. - начальник сектора по работе с моло-

дежью Администра

ции города

	7.
	3, 4, 5

января

2012 года

10.00 ч

	Рождественский турнир по мини-футболу
	МБСОУ «Стадион Центральный»
	Стрелков В.Ю. -  заведующий отде-

лом по физической культуре, спорту и туризму Админи-

страции города

	8.
	6 января 2012 года

10.00 ч
	VII Спартакиада по мини-футболу «Молодежь Несветая»
	МБСОУ «Стадион Центральный»
	Стрелков В.Ю. -  заведующий отде-

лом по физической культуре, спорту и туризму Админи-

страции города

	9.
	7 января

2012 года

в 15.00 ч
	Рождественское представление

«Рождественский свет»

(благотворительная акция)
	Муниципальное учреждение «Новошахтинский  муниципальный драматический театр»

(далее - МУ «Драмтеатр»)
	Сопова С.Н. - художественный руководитель МУ «Драмтеатр»;

Иерей Роман – Благочинный При-

ходов Новошах-

тинского округа, настоятель Прихо-

да Храма Донской иконы Божией Матери

	10.
	7 января

2012 года

с 17.00 ч

до 21.00 ч
	Театрализованное представление

«Волшебные мгновенья Рождества»

(при участии  партии «Единая Россия»,

прихода Храма Донской иконы Божией Матери)

	Проспект Ленина, улица Отечественная

(напротив

МБОУДОД  ДМШ)
	Коновалова Н.Г. – начальник отдела культуры Админи-

страции города;

Жабин М.И. – руководитель ис-
полнительного ко- митета Новошах-

тинского местного отделения Ростов-

ского региональ-

ного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

Иерей Роман – Благочинный

	1
	2
	3
	4
	5

	Приходов Ново

шахтинского

округа, настоятель Прихода Храма Донской иконы Божией Матери

	11.
	11 января 2012 года

12.00 ч
	Рождественская елка с театрализованным представлением «Рождественский свет»

(благотворительная акция)
	Городской дом культуры

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской дом культуры и клубы»

(далее - МБУК «ГДК и К»)
	Иерей Роман – Благочинный Приходов Ново-
шахтинского окру-

га, настоятель Прихода Храма Донской иконы Божией Матери;

Васильева И.Г. - директор МБУК «ГДК и К»

	12.
	14 января

2012 года

12.00 ч
	Фестиваль-смотр Русской православной культуры

«Рождественская звезда»
	Муниципальное бюджетное образо-

вательное учрежде-

ние дополнительного образования детей «Детская художест-

венная школа имени народного художника СССР Николая Васильевича Овечкина»

(далее - МБОУДОД «ДХШ им. Н.В.Овечкина»)
	Иерей Роман – Благочинный Приходов Новошахтинского округа, настоятель Прихода Храма Донской иконы Божией Матери;

Ушанева И.Е. - директор МБОУ ДОД «ДХШ им. Н.В. Овечкина»

Управляющий делами

Администрации города

      Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 12.12.2011.  № 1146
План

организационных мероприятий по проведению новогодних  праздничных мероприятий

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информировать жителей города о планируемых мероприятиях, посвящен

ных Новому году и Рождест-

деству Христову
	с 22 декабря

2011 года
	Филиппенко Л.С. – директор-главный редактор Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера»;

Тимофеева С.С. – директор (главный редактор) Муниципального учреждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай»;

Гиенко К.В. – главный редактор информационного портала gazetavsem.com

	2.
	Подготовить проект поста-

новления Администрации города об определении мест елочных базаров и торговли пиротехнической продукцией,
о запрете продажи алкоголь-

ной продукции, пива, а также напитков в стеклянной таре в предприятиях розничной торговли и на вынос в пред-

приятиях общественного пи-

тания, расположенных в рай-

оне Муниципального бюджет-

ного образовательного уч-

реждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» (далее - МБОУ ДОД  ДМШ)
	до 19 декабря 2011 года
	Музыкантова Н.М. – начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	3.
	   Организовать лоточную торговлю для реализации продовольственных товаров в районе проведения меро-

приятия по улице Отече-

ственной напротив  МБОУ

ДОД  ДМШ
	29 декабря 2011 года

с 12.00 ч

до 14.00 ч

29 декабря

2011 года

с 18.00 ч

до 21.00 ч

07 января 2012 года

с 17.00 ч

до 21.00 ч
	Музыкантова Н.М. – начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	1
	2
	3
	4

	4.
	     Провести ревизию:
	до 20

декабря

2011 года
	Сикач Л.В.– начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства  Администрации города (далее — УЖКХ Администрации города)

	4.1.
	энергосистемы, высоковольт-
ного электрического распре-
делительного шкафа в райо-
не МБОУДОД  ДМШ (проспект Ленина, улица Отечествен-
ная)

	4.2.
	обеспечить освещение площадки напротив МБОУ

ДОД  ДМШ

	5.
	Предусмотреть установку био-туалетов в районе проведения городского праздничного мероприятия (район МБОУДОД ДМШ)
	29

декабря 2011 года,

7 января 2012 года
	Сикач Л.В.– начальник УЖКХ  Администрации города

	6.
	     Обеспечить  дежурство электрика во время подклю-

чения звуко- светотехничес-

кого оборудования и  во вре-

мя проведения мероприятий
	29 декабря

2011 года

с 10.00 ч

до 21.00 ч

07 января 2012 года

с 15.00 ч

до 21.00 ч
	 Сикач Л.В.– начальник УЖКХ  Администрации города

	7.
	     Организовать уборку территории  в районе проведения мероприятий (район МБОУДОД ДМШ)
	29 декабря

2011 года

с 08.00 ч

до 10.00 ч,

а также

 в течение мероприятий и после их проведения,

07 января 2012 года

с 15.00 ч

до 16.00 ч,

а также

 в течение мероприятия

08 января 2012 года

с 08.00 ч

до 10.00 ч
	Сикач Л.В.– начальник УЖКХ  Администрации города

	8.
	Обеспечить комплекс меро-
приятий по охране общест-
венного порядка и предупре-
ждению террористических
актов во время проведения праздничных мероприятий
	с 24 декабря

2011 года

по 15 января 2012 года
	Хабахов А.И. – начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (далее Отдел МВД России по г. Новошахтинску)

	1
	2
	3
	4

	согласно приложению № 1 к настоящему постановлению

	9.
	Обеспечить охрану городской елки
	с 12 декабря

2011 года

по

15 января 2012 года
	Хабахов А.И. – начальник Отдела  МВД России по г. Новошахтинску

	10.
	   Перекрыть движение автотранспорта:

  по проспекту Ленина от

ул. Кирова до ул. Советской

	29 декабря

2011 года

с 10.00 ч

до 14.00 ч

    с 16.00 ч

до 21.00 ч

07 января 2012 года

с 15.00 ч

до 21.00 ч
	Хабахов А.И. – начальник Отдела  МВД России по г. Новошахтинску

	11.
	Согласовать:

	11.1.
	маршруты движения пасса-
жирского транспорта с уче-
том перекрытия проспекта Ленина:

ООО «Автолайн»  (А.Е.Без-

бородова);

ООО «Автоасс»  , ООО «Автотранс» (А.В.Кульбаков);
  ИП Дерюгина Н.С.;

  ИП Барсуков Е.П.;

  ИП Буянова А.В.
	29 декабря 2011 года

07 января 2012 года
	Никитенко В.Ф. – начальник сектора транспорта и связи Администрации города

	11.2.
	  продление работы маршрутных такси:

  ООО «Автолайн»  (А.Е.Без-

бородова);

  ООО «Автоасс»  , ООО «Автотранс» (А.В.Кульбаков);
  ИП Дерюгина Н.С.;

  ИП Барсуков Е.П.;

  ИП Буянова А.В.
	29 декабря

2011 года

до 23.00 ч

07 января 2012 года

до 23.00 ч

	Никитенко В.Ф. – начальник сектора транспорта и связи Администрации города

	12.
	Обеспечить дежурство бригады скорой помощи в районе  МБОУДОД  ДМШ
	29 декабря

2011 года

с 12.00 ч

до 14.00 ч

29 декабря

2011 года

с 18.00 ч

до 21.00 ч

07 января 2012 года

с 17.00 ч

до 21.00 ч
	Савин В.В. – главный врач Муниципального учреждения здравоохранения «Центральная городская больница»

	1
	2
	3
	4

	13.
	Информировать жителей города о перекрытии движения  автотранспорта  по проспекту Ленина от ул. Кирова до ул. Советской

   29 декабря 2011 года

с 10.00 ч  до 14.00 ч,

с 16.00 ч  до 21.00 ч,

   07 января 2012 года

с 15.00 ч до 21.00 ч

	с 26 декабря 2011 года

по 29 декабря

2011 года

с 4 января

2012 года

по 7 января 2012 года
	Филиппенко Л.С. – директор-главный редактор Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера»;

Тимофеева С.С. – директор (главный редактор) Муниципального учреждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай»,

Гиенко К.В. – главный редактор информационного портала gazetavsem.com

	14.
	   Подготовить и утвердить списки детей - инвалидов для получения новогодних подарков  на новогоднем праздничном мероприятии
	до 15 декабря

2011 года
	Овсянников Л.П. - начальник Управления социальной защиты населения Администрации города

Управляющий делами

Администрации города

                 Ю.А.Лубенцов